
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30 ноября 2021                                                                                    №01-07/258 

 

 

Об итогах проведения 

открытого городского конкурса  

проектов физкультуры и спорта 

 

На основании приказа МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 18.10.2021  

№01-07/218 «О проведении открытого городского конкурса проектов 

физкультуры и спорта»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты проведения открытого городского конкурса 

проектов физкультуры и спорта» (приложение). 

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

информацию об итогах проведения открытого городского конкурса проектов 

физкультуры и спорта. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 3 л., в 1 экз. 

 

 

И.о. директора                                                                                  Ю.В. Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 
О.С. Сазонова 

2016132 

30.11.2021 



Приложение  

к приказу № 01-07/258 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 30.11.2021 

 

 

Результаты 

открытого городского конкурса проектов физкультуры и спорта 
 

Результат 

участия 

Наименование 

ДОО 
Педагоги Название проекта Баллы 

Лауреаты 

Диплом  

1 степени 

МБДОУ 

«Детский сад 

№182» 

Фролкина Н.П. 

инструктор по 

физической культуре 

«Юные туристы» 94 

Диплом  

1 степени 

МБДОУ 

«Детский сад 

№172» 

Сергиенко Татьяна 

Викторовна–инструктор 

по физической 

культуре, 

Керн Оксана Карловна - 

воспитатель 

«Обручи, скакалки 

и мячи для 

здоровья и игры!» 

92 

Диплом  

2 степени 

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад 

№193» 

Белозерская Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

Волкова Юлия 

Николаевна, воспитатель 

Курдина Наталья 

Викторовна, старший 

воспитатель 

«В здоровом теле 

здоровый дух» 
86 

Диплом  

2 степени 

МАДОУ ЦРР  

- «Д/с №170» 

Нестерова Тамара 

Павловна, инструктор по 

физической культуре 

«Сибирские 

трамплины» 
82 

Диплом  

3 степени 

МБДОУ 

«Детский сад 

№48» 

Некрасова Елена 

Николаевна, инструктор 

по физической культуре 

«Юный турист» 74 

Диплом  

3 степени 

МБДОУ 

«Детский сад 

№224» 

Ельникова Александра 

Александровна 

инструктор по 

физической культуре 

 «Обучение 

дошкольников 

навыкам 

настольного 

тенниса» 

73 

Участники конкурса 

МБДОУ 

«Детский сад №58» 

Никишина Наталья Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре, 

Лихацкая Надежда Юрьевна, 

воспитатель 

Функ Марина Васильевна, 

заведующий 

«Крепкое, 

сибирское 

здоровье» 

64 

МБДОУ 

«Детский сад №75» 

Щепина Елена Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Наше здоровье в 

наших руках» 
48 



МБДОУ 

«Детский сад №94» 

Горелова Ирина Леонидовна, 

инструктор по физическому 

воспитанию 

«Малые Летние 

Олимпийские 

игры» 

56 

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №125» 

Абрамова Светлана 

Анатольевна, инструктор по 

физической культуре 

«За здоровьем в 

детский сад!» 
65 

МБДОУ 

«Детский сад №128» 

Казицына Наталья Васильевна, 

старший воспитатель 

Ефремова Наталья Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Здоровый 

малыш» 
47 

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №149» 

Высочено Галина Анатольевна, 

инструктор по физической 

культуре 

Косенкова Марина Ивановна, 

заведующий  

Казанцева Ольга Алексеевна, 

старший воспитатель 

«Развитие 

двигательной 

активности детей 

на основе игрового 

фольклора» 

49 

МБДОУ 

«Детский сад №153» 

Малинина Ольга Владимировна, 

музыкальный руководитель 

«Богатыри земли 

русской» 
72 

МБДОУ 

«Детский сад №161» 

Мажаева Анна Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Движение - 

основа жизни» 
53 

МБДОУ 

«Детский сад №162» 

Дадыкина Ирина Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Будь здоров, 

малыш!» 
67 

МБДОУ 

«Детский сад №163» 

Черкасова Анна Сергеевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Богатырская наша 

сила» 
56 

МБДОУ 

«Детский сад №168» 

Семина Оксана Сергеевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Приобщение  

детей к русской 

культуре, через 

использование 

народного 

фольклора и 

народных игр в 

физкультурно-

оздоровительной 

работе» 

25 

МБДОУ 

«Детский сад №171» 

Каширская Лариса 

Александровна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Народные игры» 63 

МБДОУ 

«Детский сад №200» 

Фетищева Лидия Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Мы живем в 

России» 
45 

МБДОУ 

«Детский сад №202» 

Шумилова Светлана 

Викторовна, инструктор по 

физической культуре 

Зябрина Алена Владимировна, 

старший воспитатель 

"Космос это 

интересно" 
53 

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №209 

Шмидт И.В., инструктор по 

физической культуре 

«ГТО в детском 

саду» 
60 



«Росток» Бровкина О.Е., инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ 

«Детский сад №210» 

Хребтова Валентина 

Анатольевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Юные 

городошники» 
56 

МБДОУ  

«Детский сад №212 

«Солнышко» 

Поломошнова  

Светлана Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Освоение детьми 

5-6 лет элементов 

игры бадминтон» 

70 

МБДОУ 

«Детский сад №215» 

Лункина Татьяна Сергеевна 

инструктор по физической 

культуре 

«Развитие 

физических 

качеств 

и 

совершенствование 

двигательных 

навыков 

средствами 

освоения прыжков 

через скакалку» 

68 

МБДОУ 

«Детский сад №219» 

Колодинова Ольга 

Владимировна, инструктор по 

физической культуре 

Платицина Ирина Геннадьевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Знакомство с 

Хоккеем» 
56 

МБДОУ 

«Детский сад №222» 

комбинированного 

вида 

Сергеева И. В инструктор 

физической культуры. 

Чунихина М. А. воспитатель 

Малинкина Е. В. педагог - 

психолог 

«Здоровый 

дошкольник» 
54 

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №226» 

Шулепова Елена Юрьевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Пропаганда 

здорового образа 

жизни среди 

воспитанников, 

родителей и 

педагогов, 

повышение 

имиджа ДОО по 

средствам игр – 

эстафет» 

63 

МБДОУ 

«Детский сад №228» 

Манишина Нина Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Движение – залог 

здоровья!» 
58 

МБДОУ 

«Детский сад №234» 

Величкина Ольга Сергеевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Значок  ГТО на 

груди у него» 
43 

МБДОУ 

«Детский сад №235» 

Питалева Анна Алексеевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Быть здоровыми 

хотим» 
51 

МБДОУ 

«Детский сад №242» 

Катинас О.С., старший 

воспитатель  

Панкратова Г.В. инструктор по 

«Детям о футболе» 53 



физической культуре 

МБДОУ 

«Детский сад №243» 

Капустина Ольга  

Владимировна, инструктор по 

физической культуре 

Федотова Наталья 

Александровна, воспитатель 

Антонова Елена Вахидовна, 

воспитатель 

«Русские 

богатыри» 
71 

МБДОУ 

«Детский сад №248» 

Плужникова Юлия 

Александровна, инструктор по 

физической культуре 

«Знакомство с 

Олимпийскими 

играми» 

60 

МАДОУ 

«Детский сад №250» 

Мальцева Ольга Витальевна, 

инструктор по физической 

культуре 

Трофимова Ирина Сергеевна, 

инструктор по физической 

культуре, 

Андросова Ольга Анатольевна, 

воспитатель 

«Спортивные игры 

с мячом  

г. Барнаула» 

66 

МБДОУ 

«Детский сад №251» 

Логунова Елена Валерьевна 

инструктор по физической 

культуре 

«Здоровая семья» 64 

МАДОУ 

«Детский сад №252» 

Князева А.А, инструктор по 

физической культуре 

Штайнепрайс Е.А. старший 

воспитатель 

«Малые 

Олимпийские игры 

в детском саду» 

66 

МБДОУ 

«Детский сад №254» 

Молокова Нина Геннадьевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Профилактика 

плоскостопия и 

нарушения осанки 

для старшего 

дошкольного 

возраста» 

69 

МБДОУ 

«Детский сад №266» 

Галактионова М.В., инструктор 

по физической культуре 

«Легкая атлетика в 

детском саду» 
60 

МАДОУ 

«Детский сад №278» 

Трофимова Ирина Сергеевна 

инструктор по физической 

культуре 

«Утренняя зарядка 

в онлайн режиме» 
48 

МБУ ДО «ЦРТ»  

Рубцов Виктор Дмитриевич, 

директор 

Иконникова Ирина Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

Ручьев Александр Викторович, 

педагог дополнительного 

образования  

«Мотоспорт - это 

движение, это – 

здоровье, это – 

жизнь!» 

56 

Участники, не вошедшие в конкурс 

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №199» 
 

«Мама, папа, я- 

спортивная семья» 

Не 

соответствует 

положению 

МБДОУ  

«Детский сад №197» 

Номоконова С.А., воспитатель 

Белоглазова С.В., воспитатель 

Тельминова М.И., старший 

воспитатель 

«Если хочешь быть 

здоров» 

Не 

соответствует 

положению 



 


